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8 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy w Busku-Zdroju odbyło się spotkanie między władzami
a gośćmi z zagranicy, poświęcone wspólnym projektom dotyczącym rozwoju uzdrowiska. W
spotkaniu udział wzięli przedstawiciele firm i organizacji z branży turystyki zdrowotnej i
prozdrowotnej Igor Torsky (Ukraina), Lina Lindell (Szwecja), Paulo Moreira (Portugalia).

 

Burmistrz, Waldemar Sikora, przedstawił walory i zalety regionu, takie jak unikalne na
mapie kraju występujące tu złoża mineralne, obejmujące wody siarczkowo-siarkowodorowe
o silnych właściwościach leczniczych, ofertę branży uzdrowiskowej i spa, rosnącą liczbę
obiektów, rozszerzający się zakres usług. Podkreślił również otwartość władz miasta i gminy
na wspólne przedsięwzięcia podnoszące rangę uzdrowiska do kurortu międzynarodowego.
Oferta zaprezentowana przez władze miasta spotkała się z dużym zainteresowaniem ze
strony gości. Igor Torsky, Wiceprezes Ukraińskiego Stowarzyszenia Turystyki Medycznej,
wyszedł z inicjatywą 3-torowej współpracy z władzami samorządowymi na polu
przyciągnięcia klientów ukraińskich do regionalnych uzdrowisk. Podobnie Paulo Moreira, z
Princeton Healthcare International Atlanta w USA, który wyraził chęć nawiązania kontaktów
biznesowych mających na celu wsparcie lokalnych przedsiębiorców przy asyście władz
miasta. Planowane są dalsze rozmowy i spotkania w zakresie szczegółów omawianych
rodzajów kooperacji.

Międzynarodowe spotkanie było efektem przyjazdowej misji gospodarczej gości
zagranicznych w ramach spotkania sieciującego B2B „Świętokrzyski Trójkąt
Uzdrowiskowy”, wydarzenia zorganizowanego przez  Centrum Obsługi Inwestora i
Przedsiębiorczości, działającego w ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Celem wydarzenia była popularyzacja
świętokrzyskiego potencjału medyczno-uzdrowiskowego na rynkach zagranicznych, rozwój
współpracy lokalnych przedsiębiorców z branży uzdrowiskowo-medycznej z zagranicznymi
agencjami turystycznymi oraz promocja w branżowych mediach. Turystyka uzdrowiskowa to
jeden z najbardziej perspektywicznych sektorów naszego województwa, będąca jedną z
inteligentnych specjalizacji wpisanej w „RIS3”. Moda na pobyt w spa, dbanie o szeroko
pojętą profilaktykę zdrowotną panująca w wielu krajach zachodnich może być szansą dla
świętokrzyskich uzdrowisk do pozyskania kapitału.


